Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000180

180

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

22/02/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC
123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-
e.com.br ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail:
itapicurulicitacoes2021@gmail.com.

Itapicuru/BA, 9de fevereiro de 2022.
ANSELMO CATARINO ANDRADE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007-2022, Processo
Administrativo: 042-2022, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Em Prestação De Serviços Gráficos Com Fornecimento De Material, A Fim De
Atender As Necessidades Das Secretarias Pertencentes Ao Município De Itatim - Ba,
Durante O Exercício De 2022. Sessão de abertura às 09 horas do dia 25/02/2022, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas. Itatim - BA, 08 de fevereiro de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008-2022. O Pregoeiro oficial do município de Itatim-
BA, torna público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 008-2022, Processo Administrativo: 002-2022, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Gêneros Alimentícios, A Fim De
Atender As Oficinas, Serviços E Programas Da Secretaria Municipal De Assistência Social Do
Município De Itatim - Ba, Durante O Exercício 2022. Sessão de abertura às 14:30 horas do
dia 25/02/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital
disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 9 de fevereiro de 2022.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

P.A. N° 066/2022- EDITAL N° 006/2022
O Município de Ituberá/Ba Faz Saber Que Realizará Pregão Eletrônico nº.

005/2022 - Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Transporte
Escolar do Município de Ituberá-Bahia. Tipo: Menor Preço. Sessão Ocorrerá Dia 23/02/2022
às 09h:00min, Acolhimento de Proposta Até às 08h:00min do Dia 22/02/2022, No Portal de
Licitações do Banco do Brasil Sob O nº 921836.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

P.A. N° 067/2022 - EDITAL N° 007/2022
O Município de Ituberá/Ba Faz Saber Que Realizará Pregão Eletrônico nº.

006/2022 - Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Organização da
Jornada Pedagógica/2022 do Município de Ituberá-Bahia. Tipo: Menor Preço. Sessão
Ocorrerá Dia 22/02/2022 às 09h:00min, Acolhimento de Proposta Até às 08h:00min do Dia
22/02/2022, No Portal de Licitações do Banco do Brasil Sob O nº 921838.

O Edital Encontra-Se à Disposição dos Interessados No Site
Https://Www.Itubera.Ba.Gov.Br/Site/Editais. Informações (73)3256-8100 - e-Mail:
Licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para contratação de empresa para
execução dos serviços na construção de duas bases de concreto armado para reservatório
de água nas localidades de Brejão e Planalto no interior do Município de Jaborandi - Bahia,
abertura no dia 25/02/2022 às 9hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212,
demais atos www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - BA, 9 de fevereiro de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PA 011-2022
UASG 983655. Objeto: registro de preço para aquisição de medicamentos e insumos para
atender as Unidades básicas de saúde e CAPS do município de Jaguarari-BA. Data:
23/02/22, às 09h00hrs. Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações:
licitajaguar@gmail.com

Jaguarari-BA, 8 de fevereiro de 2022.
TÁSSIO RODRIGUES PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará
em 25/02/2022, às 10:00h(Brasília), P.E nº 002/2022. Contratação de
hemogramaveterinário. As demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com. Jequié, 08 de fevereiro de 2022. Tiago Alves Guimarães
Muniz .Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará
em 24/02/2022, às 10:00h(Brasília), P.E nº 001/2022. Aquisição de fardamento.
Asdemais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com. Jequié, 08 de fevereiro de 2022. Tiago Alves Guimarães
Muniz Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará
em 23/02/2022, às 09:00h(Estado da Bahia), P.E 014/2022 ID 921659
FORNECIMENTODE MOBILIÁRIO URBANO DE EUCALIPTO As demaispublicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
(73) 3526-8040. J

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará
em 23/02/2022, às 14:00h(Estado da Bahia), P.E 015/2022 ID 921680
AQUISIÇÃOMANILHAS EM CONCRETO As demais publicações serãorealizadas no Diário
Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

Jequié/BA, 9 de fevereiro de 2022.
JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 07/22

PA 59/22. Objeto: serviço de instalação, desinstalação e manutenção de aparelhos de ar
condicionado. Dia 22/02/22 às 9H.

PREGÃO PRESENCIAL 08/22

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios (pães). Dia 23/02/22 às 9h. Infor m a ç õ e s / Ed i t a l :
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 8 de fevereiro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº C0018/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: prestação de serviços médicos especializados em
PSIQUIATRIA, junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no PSF MÃE
MILU, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E 3.01 - SECRETARIA DE SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; / ATIVIDADE: 2.022 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2068 - MANUT.
DOS DEMAIS RECURSOS DA SAÚDE; 2113 - ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; /
FONTES: 02 / 14 / 14; EMPRESA CONTRATADA: ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO, inscrita
sob o CNPJ Nº 11.600.696/0001-03, VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais). ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 31/12/2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0019/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: prestação de serviços médicos especializados em
CARDIOLOGIA, junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no PSF MÃE
MILU, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE E 3.01 - SECRETARIA DE SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; / ATIVIDADE: 2.022 - MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2068 - MANUT.
DOS DEMAIS RECURSOS DA SAÚDE; 2113 - ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00.00.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; /
FONTES: 02 / 14 / 14; EMPRESA CONTRATADA: ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO, inscrita
sob o CNPJ Nº 11.600.696/0001-03, VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais). ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 31/12/2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0020/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: prestação de serviços médicos como
AUTORIZADOR AIH, junto a secretaria de saúde do município, na área urbana no
HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOUDES, em conformidade com o disposto na Lei Federal
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 3.01 - SECRETARIA DE SAÚDE; / UNIDADE:
3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; / ATIVIDADE: 2.022 - MANUT. DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; 2068 - MANUT. DOS DEMAIS RECURSOS DA SAÚDE; 2113 -
ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00.00- OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; / FONTES: 02 / 14 / 14; EMPRESA
CONTRATADA: ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO, inscrita sob o CNPJ Nº 11.600.696/0001-
03, VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil reais). ASSINATURA E VIGÊNCIA:
19/01/2022 a 31/12/2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0021/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: contratação para a prestação de serviços
médicos especializados em NEUROLOGIA, junto a secretaria de saúde do município, na
área urbana no CENTRO DE ESPECIALIDADES MÃE MILU, em conformidade com o
disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 3.01 - SECRETARIA DE
SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; / ATIVIDADE: 2.022 -
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2068 - MANUT. DOS DEMAIS RECURSOS DA
SAÚDE; 2113 - ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00.00-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; / FONTES: 02 / 14 / 14; EMPRESA
CONTRATADA: CORDULINA GALVÃO MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº
33.837.726/0001-32. VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).
ASSINATURA E VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 31/12/2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0022/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: contratação de empresa para a prestação de
serviços médicos especializados em PEDIATRIA, junto a secretaria de saúde do município,
na área urbana no CENTRO DE ESPECIALIDADES MÃE MILU, em conformidade com o
disposto na Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 3.01 - SECRETARIA DE
SAÚDE; / UNIDADE: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; / ATIVIDADE: 2.022 -
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 2068 - MANUT. DOS DEMAIS RECURSOS DA
SAÚDE; 2113 - ENFRENTAMENTO COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.00.00-
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; / FONTES: 02 / 14 / 14; EMPRESA
CONTRATADA: CORDULINA GALVÃO MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, inscrita sob o CNPJ Nº
33.837.726/0001-32. VALOR GLOBAL R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). A S S I N AT U R A
E VIGÊNCIA: 19/01/2022 a 31/12/2022;

EXTRATO DE CONTRATO Nº C0023/2022

CREDENCIAMENTO 0001/2022 - OBJETO: contratação de empresa para a prestação de
serviços médicos em regime de PLANTÕES, junto a secretaria de saúde do município, na
área urbana no HOSPITAL NOSSA SENHORA DE LOURDES, em conformidade com o
disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DOT AÇ ÃO

		2022-02-10T09:00:45-0300